
OBSAH 49/2021

AKTUÁLNĚ

Kdo bude novým 
českým prezidentem? 8
Jiří Sezemský, Petr Sokol

KOMENTÁŘ JEFIMA FIŠTEJNA 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Jaký je nový ministr 
spravedlnosti Pavel Blažek? 22
Bohumil Pečínka

TÉMA

Britové řeší covid jinak 30
Veronika Bendářová

KOMIKS REFLEXU

Co se s námi stane 
v pozdní době covidové? 44
Oldřich Tichý

ROZHOVOR

FOTOREPORTÁŽ

Jeho veličenstvo havran 92
Martin Straka

ROZHOVOR

Vitalij Ginzburg:
Rusko je velmistrem 
korupce 98
Jefim Fištejn

SONDA

NEKROLOG

Režisér Jiří Strach:
Ježíšek míří do disentu 54
Marek Stoniš ___

ANALÝZA

Koronavirová pandemie 
spustila recesi žen 60
Simona Weidnerová

LABYRINT KULTURY 68

PORTRÉT

Adele znovu vládne světu 74
Jan Škoda

Ten, který prošlapal cestu 80
Kateřina Kadlecová

Tráva? Ja, natürlich! 110
Kryštof Pavelka

CAUSA

Legendární zpěvák 
Freddie Mercury 116
Vojtěch Rynda

HISTORIE

Tajemství
Nobelových cen 122
Zdeněk Vacek

ROZHOVOR

Spisovatel David Mitchell:
Moc projektů, málo autorů 86
Kateřina Kadlecová

ŽIVOTNÍ STYL 120

A propos

V nitru Josefa Koudelky
Marek Gregor

• IN
Z

E
R

C
E

134

$.

116 
Freddie 

Mercury

FO
TO

 DU
N

C
A

N R
AB

AN
 / 

PO
PP

ER
FO

TO
 / 

G
ET

TY
 IM

AG
ES

W/Je

MINIMALISTICKÁ A ELEGANTNÍ 

KOLEKCE BATOHŮ

S CERTIFIKACÍ BLUESIGN®, 

KTERÁ ZARUČUJE, ŽE BYLY 

PRODUKTY VYROBENY
Z RECYKLOVANÝCH 

MATERIÁLŮ A S MINIMÁLNÍMI 

DOPADY NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ.

Kolekce byla navržena tak, aby 
všechny vaše věci byly v maximálním 
bezpečí, proto jsou batohy vybaveny 
chytrými prvky proti krádežím: skryté 
zipy a kapsy, zipy navíc zabezpečeny 
cvočky, kapsa odstiňující RFID vás 
chrání před krádeží digitálních dat 
a v neposlední řadě je tady možnost 
odepnout ramenní popruh a omotat 
jej kolem pevného předmětu.

Thule Tact
- cestujte bezpečně

Zjistěte více o Thule Tact a dalších batozích a zavazadlech na
www.thule.com/cs-cz

http://www.thule.com/cs-cz

